

「単体安定調達比率に関する定量的開示事項」

＜みずほ信託銀行＞
2026年3月期第1四半期

(単位：百万円、％)

項目		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	533,740	0	0	0	533,740	518,302	0	0	0	518,302
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	533,740	0			533,740	518,302	0	0	0	518,302
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	個人及び中小企業等からの資金調達	1,332,308	0	0	0	1,210,245	1,351,820	0	0	0	1,228,061
5	うち、安定預金等の額	223,354	0	0	0	212,186	228,457	0	0	0	217,034
6	うち、準安定預金等の額	1,108,953	0	0	0	998,058	1,123,363	0	0	0	1,011,026
7	ホールセール資金調達	561,311	797,980	149,203	952,305	1,390,087	592,362	1,020,762	130,968	637,026	1,144,685
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	561,311	797,980	149,203	952,305	1,390,087	592,362	1,020,762	130,968	637,026	1,144,685
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	63,187	0	0	0	25,182	76,438	0	0	0	22,710
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	63,187	0	0	0	25,182	76,438	0	0	0	22,710
14	利用可能安定調達額合計					3,159,255					2,913,760
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					164,584					161,774
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	8,244	0	0	0	4,122	8,743	0	0	0	4,371
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	82,200	639,090	207,250	1,942,869	2,108,763	128,043	411,082	245,700	2,039,925	2,053,229
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	149,300	0	0	129,274	0	19,715	0	0	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	42,917	138,907	24,768	235,688	275,346	92,359	84,854	55,095	242,138	296,268
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	269	294,045	181,529	1,642,234	1,589,668	265	250,485	188,494	1,728,516	1,641,791
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	52,761	57,298	223,804	200,502	0	35,180	54,121	238,394	199,607
22	うち、住宅ローン債権	0	789	790	14,866	10,640	0	850	820	15,416	11,053
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	732	730	13,931	9,787	0	788	760	14,426	10,151
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	39,013	56,046	162	50,079	103,833	35,417	55,177	1,290	53,854	104,114
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	294,472	5,041	5,401	22,206	324,491	301,297	7,511	615	29,421	336,371
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				16,500	14,025				16,500	14,025
29	うち、デリバティブ資産の額				356	356				0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				0	0				0	0
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	294,472	5,041	5,401	5,350	310,110	301,297	7,511	615	12,921	322,346
32	オフ・バランス取引				1,219,191	18,500				1,273,745	18,257
33	所要安定調達額合計					2,620,462					2,574,003
34	単体安定調達比率					120.5%					113.1%